PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 743/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à colocação de postes de iluminação

na Avenida Henrique Hasmann, esquina com Avenida Julião Stuer Brison, no Jardim Maria

Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

colocação de postes de iluminação na Avenida Henrique Hasmann, esquina com Avenida

Julião Stuer Brison, no Jardim Maria Amélia.

Destacamos que a presente solicitação é encaminhada após resposta

ao Requerimento nº 1/2023, então encaminhado à EDP, referente ao assunto e

apresentado em anexo.

Reiteramos a necessidade de iluminação no local, visto que os

moradores precisam se deslocar nos períodos noturnos, especialmente mulheres com

crianças e idosos, por um longo trajeto sem adequada iluminação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

MARIA AMÉLIA

Vereadora - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 743/2023 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C